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F O R U M

M ając na względzie, iż wciąż około połowa odbiera-
nych w Polsce odpadów komunalnych to odpady 
zmieszane, wymagany do osiągnięcia recykling 

odpadów komunalnych na poziomie minimum 55% uznać 
można za bardzo ambitny. Kolejne cele stawiane na przyszłe 
lata (m.in. 60% w roku 2030 i 65% w 2035 roku) coraz śmielej 
w branży określa się jako nierealne do osiągnięcia. 

WyQiar ekologiczny i ǻ nansowy

Poziomy recyklingu mają swój wymiar ekologiczny, ale 
równie istotny jest związany z nimi aspekt   nansowy. 
Ich nieosiągnięcie oznacza dotkliwe kary   nansowe zarów-
no na poziomie gmin, jak i dla przedsiębiorców. Z dużym 
prawdopodobieństwem będą one również skutkowały 
zwiększeniem kosztów ponoszonych przez mieszkańców 
w związku z zagospodarowaniem wytwarzanych przez 
nich odpadów.

Grupa KOM-EKO, od 30 lat działająca w branży odbioru 
i zagospodarowania odpadów, planowo i systematycznie 
podejmuje działania mające ją przybliżyć do osiągnięcia 
wymaganych prawem poziomów recyklingu. 

Przykładem takich działań jest uruchomienie w Lu-
blinie w sierpniu 2022 r. przez spółkę EKOPAK nowocze-
snego zakładu sortowania odpadów i odzysku surowców 
wtórnych pochodzących z selektywnie zbieranych frakcji 
(tzw. niebieskiego i żółtego worka). Ta wysoce zautomatyzo-
wana instalacja (wykorzystująca m.in. separatory optyczne, 
dyskowe, balistyczne, elektromagnetyczne i wiroprądowe) 
przetwarza rocznie 38 000 Mg odpadów. Zastosowana tech-
nologia pozwoliła na dwukrotne zwiększenie skuteczności 
wybierania frakcji papieru i trzykrotne zwiększenie efektyw-
ności odzyskiwania frakcji tworzyw i metali kierowanych do 
recyklingu w stosunku do dotychczas stosowanych rozwiązań.  

Grupa KOM-EKO w walce o poziomy recyklingu stara się 
nie tylko zwiększać skuteczność już stosowanych techno-
logii, ale również obejmować procesami recyklingu kolejne 
frakcje odbieranych odpadów komunalnych. Stąd działania 
mające na celu wdrożenie technologii recyklingu bioodpadów 
kuchennych. 

W grudniu 2024 r. nasza spółka EKOLAND POLSKA 
w Kraśniku oddała do użytku nową instalację kompostowa-
nia o wydajności 30 000 Mg/rok. W zamkniętych bunkrach 
w technologii kompostowania z aktywnym napowietrzaniem 
i nawadnianiem wsadu oraz oczyszczaniem powietrza pro-
cesowego przetwarzane są zarówno selektywnie zbierane 
bioodpady kuchenne, jak i selektywnie zbierane bioodpady 
stanowiące części roślin. Produktem procesu recyklingu jest 
dopuszczony do obrotu organiczny środek poprawiający 
właściwości gleby HUMULAND.

Początek nowego roku to również wejście w życie nowych 
przepisów regulujących sposób selektywnego zbierania 
i sortowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Przygo-
towując się do tych wymogów, należąca do Grupy KOM-EKO 
spółka Lubelska Agencja Ochrony Środowiska wybudowała 
w Świdniku w pełni zmechanizowaną i zautomatyzowaną 
linię technologiczną do przetwarzania odpadów. Instalacja 
o wydajności 6000 Mg/rok, wykorzystując m.in. separator 
powietrzny i separator metali, pozwala na rozsortowywa-
niE odpadów budowlanych i rozbiórkowych na wymagane 
prawem frakcje. 

)ziałalność edukacyjna i inforQacyjna

Równolegle do procesów inwestycyjnych spółki Grupy 
KOM-EKO stale prowadzą działalność edukacyjną i informa-
cyjną, wspomagającą rozwój selektywnej zbiórki odpadów, 
będącej jednym z warunków osiągania wyśrubowanych 
poziomów recyklingu.

Grupa KOM-EKO składa się z sześciu spółek operacyjnych: 
KOM-EKO, EKOLAND POLSKA, EKOPAK, EKOENERGIA, EKO-
-AZBEST i LUBELSKA AGENCJA OCHRONY ŚRODOWISKA. 
Grupa działa przede wszystkim na terenie województwa 
lubelskiego. W Lublinie, Kraśniku i Świdniku przetwarza 
i unieszkodliwia ponad 300 tysięcy ton odpadów rocznie 
oraz odbiera blisko 150 tysięcy ton odpadów, obsługując 
kilkanaście samorządów.
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Grupa KOM-EKO walczy 
o wyższe poziomy recyklingu
Rozpoczęty 2025 rok rzuca wyzwanie fi rmom gospodarującym odpadami. Chodzi przede wszystkim o osiąganie 
coraz lepszych poziomów recyklingu. 
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